
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
COMUNA ICOANA 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

 
 

Cu privire la :   
- stabilirea salariului de baza brut pentru numita Robu Irina - Asistent medical comunitar 

 
Având în vedere : 
          -   adresa D.S.P. Olt nr. 4044/20.03.2024  ; 
          -   referatul comp.financiar-contabil înregistrat la nr. 1590/31.07.2024; 
          -   prevederile Legii nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice    
                         completata  cu prevederile din O.U.G. nr. 19/2024, capitolul I, anexa I  
      

In temeiul  art. 155, alin. (1), lit. c), alin. (4), lit. a), art. 196, alin. (1), lit. b) din  O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ 
 

PRIMARUL  COMUNEI  ICOANA , 
D I S P U N E : 

 
 
Art.1.  Începând cu data de  01.06.2024 numitei Robu Irina   – Asistent medical comunitar, nivel studii  
           PL, gradaţia  2,  în  cadrul  Primăriei Comunei Icoana, comp. Asistență medicală comunitară, i se  
           stabileste salariul de baza brut in cuantum de 5215 lei . 
Art.2. Cu drept de contestaţie potrivit prevederilor art. 37 din Legea nr. 153/2017 . 
Art.3. Prezenta dispoziţie va fi înaintată la Instituţia Prefectului – Judeţul Olt pentru control legalitate, un  
           exemplar susnumitei  pentru  luare  la  cunoştinţă, un exemplar responsabilului cu resursele  
           umane şi un exemplar Compartimentului  Financiar -  contabil pentru conformare . 
           
 
                                                                         CONTRASEMNEZ , 
                             PRIMAR,                                                                               SECRETAR GENERAL, 
                         Ancuta Gabriela                                                  Cf. art. 243, alin. (1) lit.a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
                                                                                                                                   Nicolăiţă Viorel 
     
 
                                                                                                                      
 
 
 
 
          ICOANA, LA   31.07.2024                            
                                                                                                                              NR.  129 
 


